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§ 10 
Genomlysning av stadsdelsområdets fritidsverksamhet.  
ÖST 2021/881 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd tar del av genomlysningen och 

lägger rapporten till handlingarna. 
2. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i 

uppdrag att arbetar vidare med utformningen av 
stadsdelsområdets fritidsverksamhet för unga utifrån vad 
som anges nedan under rubriken Yrkande. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I samband med nämndsammanträdet i februari 2021 fick 
förvaltningen i uppdrag att göra en genomlysning av stadsdelens 
fritidsverksamheter för unga. Syftet var att utreda hur väl utbudet av 
aktiviteter inom verksamheterna möter målgruppens behov. 
Genomlysningen har visat att fritidsverksamheterna på många sätt 
möter ungdomarnas efterfrågan och behov vad gäller 
fritidsaktiviteter i stadsdelsområdet. Den har även visat att utbudet 
av fritidsverksamheter och aktiviteter till stor del möter stadens 
intentioner. 
I rapporten fastslås att det finns utvecklingsmöjligheter för att öka 
verksamheternas förutsättningar att i ännu högre utsträckning möta 
ungdomarnas behov. Rapporten presenterar därmed en rad 
åtgärdsförslag att ta hänsyn till i det fortsatta utvecklingsarbetet. 
Prioriterade utvecklingsområden som presenteras är att: 
·       Fortsätta arbetet med att utveckla attraktiva aktiviteter som 
upplevs som meningsfulla av besökarna. 
·       Utveckla verksamhetsuppföljningen för att säkerställa 
måluppfyllelse. 
·       Stärka arbetet med att nå fler prioriterade målgrupper för att 
säkerställa en jämställd och jämlik verksamhet. 
Förvaltningen anser att genomlysningen utgör en god grund för 
vidare utvecklingsarbete och ett första steg är att prioritera bland 
förslagen för att nå ett hållbart utvecklingsarbete som ger varaktiga 
resultat. 
 

Yrkande 

Andrea Hedin mfl. (M), Caroline Blomberg (C), Viviann 
Gunnarsson (MP) och Joakim Rönnbäck (L) yrkar med 
instämmande av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios 
m.fl. (V) att 
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1. Östermalms stadsdelsnämnd tar del av genomlysningen och 
lägger rapporten till handlingarna. 

2. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i 
uppdrag att arbetar vidare med utformningen av 
stadsdelsområdets fritidsverksamhet för unga utifrån 
nedanstående: 

  
Vi är stola över stadsdelens ungdomsverksamhet. Vi är glada över 
det ökade besöksantalet och är måna om att utforma en verksamhet 
som lockar fler besökare. Att det finns trygga mötesplatser för unga 
i hela stadsdelen ställer krav på ökad marknadsföring och förnyade 
arbetssätt. Vi vill se en modern ungdomsverksamhet som är 
lättanpassad efter nya förslag och önskemål och som möter 
ungdomar utifrån deras behov och förväntningar. Östermalm ska ha 
ett varierat utbud av aktiviteter som sticker ut i Stockholm och som 
bidrar särskilt till att locka fler tjejer, unga med funktionsvariationer 
och unga som är intresserade av vår hbtqia+ profil.  
  
Stadsdelsförvaltningen får därför i uppdrag att fortsätta utforma 
verksamheten så att den har en nära koppling till föreningslivet, har 
aktiviteter utanför Humlanhusets lokaler, aktiviteter i mindre 
grupper och digitala aktiviteter. Det ska vara enkelt för ungdomar 
att påverka vilket utbud av verksamhet som ska finnas i stadsdelen 
och att vara med och utforma aktiviteter. Stadsdelsförvaltningen får 
även i uppdrag att se över utbudet av aktiviteter för att säkerställa 
att det finns aktiviteter som särskilt lockar de prioriterade 
målgrupperna och ett utbud som bidrar till arbetet med att motverka 
psykisk ohälsa bland unga. 
  
Högtider och lov kan vara extra jobbiga för de barn och unga som 
växer upp i en familj där någon har problem med missbruk, psykisk 
ohälsa eller våld. För att skapa trygga mötesplatser med tillgängliga 
vuxna får stadsdelsförvaltningen i uppdrag att arbeta fram extra 
högtidsfirande i vår ungdomsverksamhet ett par dagar före jul, påsk 
och midsommar. Syftet med exempelvis en bonusjul är att ge varje 
barn på Östermalm en och en vuxenkontakt som kan erbjuda stöd 
vidare. Det är viktigt att bonushögtiderna riktar sig till alla 
ungdomar på Östermalm men kan användas som verktyg för att nå 
de ungdomar som behöver ett särskilt stöd. Stadsdelsförvaltningen 
får även i uppdrag att möjliggöra för ungdomar att ta med 
exempelvis vänner och syskon som inte brukar besöka 
verksamheten. 
  
Även under loven är det viktigt att säkerställa att vår 
ungdomsverksamhet håller öppet och finns tillgänglig för de 
ungdomar som är kvar i stan. Aktiviteterna som erbjuds ska 
anpassas till ungdomarnas önskemål. 
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Humlanhuset har en viktig roll som fysisk mötesplats för 
fältassistenter och föräldravandrare. Alla ska känna sig välkomna 
till Humlanhuset och det ska vara enkelt för nya besökare att hitta 
dit. Stadsdelsförvaltningen får ett särskilt uppdrag att se över trygga 
promenadvägar till och från Humlanhuset och vidta åtgärder. Det är 
även viktigt att vi har en effektiv lokalanvändning på Östermalm 
och att ungdomsgårdarnas lokaler används så ofta som möjligt 
under veckans alla dagar. 
  
Fritidsverksamheten för unga i Stockholm har en viktig roll i att 
motverka rekryteringen till gängbrottlighet. Även om problematiken 
är begränsad inom Östermalms stadsdelsområde är det viktigt att 
verksamheten är väl rustad för att upptäcka ungdomar som är på 
väg att dras in i en kriminell livsstil och ha verktyg att hjälpa 
ungdomar ut ur det.  

  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer yrkandet från Andrea Hedin mfl. (M), Caroline 
Blomberg (C), Viviann Gunnarsson (MP) och Joakim Rönnbäck 
(L), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 
mot förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden har 
beslutat i enlighet med yrkandet. 
  

Reservation 

Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet. 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/881-2 Genomlysning av stadsdelsområdets 
fritidsverksamheter för unga  

 ÖST 2021/881-3 Bilaga Genomlysning av Östermalms 
stadsdelsnämnds fritidsverksamhet för unga 2021 
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